CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 438/2013

Revitalização da Avenida Rio Grande do Sul
no bairro Jardim Porto Alegre, neste Município.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo  149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal a  realização  de  estudo  de
viabilidade para revitalização da Avenida Rio Grande do Sul, no bairro Jardim Porto
Alegre, neste Município.

Faz  saber  que  a  mencionada  avenida  já  foi  contemplada  com
investimentos semelhantes no trajeto da Avenida Parigot de Souza até a transversal
Júlio  Verne,  fazendo-se necessário  que a Municipalidade realize planejamento e
execução de reperfilamento e colocação de iluminação com superposte no canteiro
central, desde a transversal citada até o Loteamento Passarini.

Assim  sendo,  esta  proposição  vem  ao  encontro  da  solicitação  da
comunidade  residente  na  via  e  nas  ruas  adjacentes,  bem  como  propõe  dar
sequência de investimentos na revitalização numa das principais  avenidas deste
importante bairro toledano.

SALA DAS SESSÕES, em 14 de agosto de 2013

ROGÉRIO MASSING